2017年 8月 8日

各 位

三井化学アグロ株式会社

インドネシア共和国 PT Agriculture Construction との事業提携に関するお知らせ

三井化学アグロ株式会社（代表取締役社長：谷 和功）は、インドネシア共和国の農薬会社 PT

Agriculture Construction（以下「Agricon」）と、事業提携することで合意し、今般 Agricon の農薬製品

販売の子会社 PT Agriculture Construction Indonesia（以下「AGCI」）の株式を 30%取得しました

ので、お知らせいたします。

当社は、海外事業の一層の強化・拡大のため、成長が見込まれるインドネシア市場で強固な販売ネットワークを

有する Agricon と事業提携の協議を行なってまいりました。

2009 年の当社殺菌剤フルスルファミド上市以来、Agricon とは当社製品の販売を通じて良好な信頼関係を

築いており、2016 年には殺虫剤ジノテフランを上市し Agricon は当社にとって非常に重要なパートナーとなって

います。今般の AGCI の株式取得を含む事業提携により一層の関係強化を図り、両社の強みを生かした当社

製品の売上拡大及び新規製品の開発促進につなげ、インドネシアでのさらなる事業強化を推進してまいります。

      契約調印式の様子（左より、Agricon：Haerul社長、 当社：谷社長）

［ AGCIの概要 ］

(1) 社名  PT Agriculture Construction Indonesia

(2) 事業内容 農薬の販売

(3) 設立年月日 2015年 4月 17日

(4) 所在地  インドネシア共和国 西ジャワ州 ボゴール市

(5) 代表者  Haerul Bestari Bengardi, President Director

(6) 資本金  100.1億インドネシアルピア （約 0.8億円）

以上

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

本件に関する問い合わせ先

三井化学アグロ株式会社 総務部 （TEL：03-5290-2700）